
子供ど真ん中の学校 

～かがやく海が見える丘より～ 

令和７年８月２７日 

長崎市立畝刈小学校 

学校だより NO．７５ 

校長 田中 成年 

 

＜子供ど真ん中教育＞ 

～環境整備作業 おかげさまで～ 

  

 8 月 23 日（土）は、多くの保護者の皆様のお力で、学校敷地内がとてもきれいになり

ました。お忙しい中、そして暑い中に、除草作業にご参加くださいましたこと、心より感

謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

 業者さんや学校職員が、前日や作業当日の早朝より草刈りを行いました。皆さんには、

運動場に数か所設置したシートの上に、刈り取った草を集めていく作業を主にしていただ

きました。 



  

 

 保護者の皆さんと教職員を合わせて 50名ほどでの作業でしたが、大量の草を集めるの

は、とても大変な作業でした。 



 

 保護者の皆さんのご協力のおかげで、上の写真のようにとてもきれいになりました。 

2学期以降も充実した教育活動を展開できるよう努めてまいります。本当にありがとう

ございました。 

畝刈小学校は、 

「子供ど真ん中の学校」です。 

 「豊かな心をもち、自ら考え行動する児童の育成」を目指しています。 


